

**Wyjaśnienie oraz zmiana treści  
specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „**REMONT WEWNĘTRZNEJ POWŁOKI DRUGIEJ ŚCIANKI W DWÓCH ZBIORNIKACH O OSI PIONOWEJ W KOMPLEKSIE WOJSKOWYM MAKSYMILIANOWO W TECHNOLOGII MATA „3D” TANK SYSTEM**” - nr sprawy 35/ZP/RB/INFR/2020.

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego 11 Wojskowego Oddziału Gospodarczego, ul. Gdańska 147, 85-915 Bydgoszcz z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ.

**Pytanie 1:**

Czy Zamawiający uzna również referencje z wykonań napraw Tank-Systemu na dachach zbiorników podziemnych o osi pionowej posadowionych w Bazach Paliwowych PERN SA?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w części VI pkt. 1 lit. B ppkt 1.3.2.**

**Było:**

**„1.3.2. posiada doświadczenie zdobyte poprzez wykonanie nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, **co najmniej dwóch robót budowlanych o podobnym charakterze i wielkości określonej w opisie przedmiotu zamówienia, zrealizowaną na kwotę nie mniejszą niż 100 000,00 zł brutto**, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty – wykaz robót budowlanych stanowi **załącznik nr 5 do SIWZ.****

Warunek uważa się za spełniony, jeżeli ww. zakres zrealizowany został w jednym zamówieniu (przez jedną robotę budowlaną Zamawiający rozumie jeden/ą kontrakt/umowę w ramach jednej umowy) zrealizowanym dla jednego podmiotu (lub zespołu podmiotów).

Za roboty o podobnym charakterze należy uważać roboty o charakterze bezpośrednio związanym z przedmiotem zamówienia tj. robotami o podobnej tematyce w zbiornikach w Wojskowych Składowach MPS;”

**Powinno być:**

**„1.3.2. posiada doświadczenie zdobyte poprzez wykonanie nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności**

jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, **co najmniej dwóch robót budowlanych o podobnym charakterze i wielkości określonej w opisie przedmiotu zamówienia, zrealizowaną na kwotę nie mniejszą niż 100 000,00 zł brutto**, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty – wykaz robót budowlanych stanowi **załącznik nr 5 do SIWZ**.

Warunek uważa się za spełniony, jeżeli ww. zakres zrealizowany został w jednym zamówieniu (przez jedną robotę budowlaną Zamawiający rozumie jeden/ą kontrakt/umowę w ramach jednej umowy) zrealizowanym dla jednego podmiotu (lub zespołu podmiotów).

Za roboty o podobnym charakterze należy uważać roboty o charakterze bezpośrednio związanym z przedmiotem zamówienia tj. robotami o podobnej tematyce w zbiornikach w Wojskowych Składowach MPS oraz Zamawiający dopuszcza jako równoważną realizację napraw w technologii Tank-System na rzecz innych podmiotów poza Wojskowymi Składami MPS.”

oraz Zamawiający dokonuje zmiany w części VIII pkt 7 ppkt 7.4. – 7.4.3.

#### **Było:**

**„7.4.3. wykaz robót wykaz robót budowlanych** wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, **co najmniej dwóch robót budowlanych o podobnym charakterze i wielkości określonej w opisie przedmiotu zamówienia, zrealizowaną na kwotę nie mniejszą niż 100 000,00 zł brutto**, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty – wykaz robót budowlanych stanowi **załącznik nr 5 do SIWZ**.

Warunek uważa się za spełniony, jeżeli ww. zakres zrealizowany został w jednym zamówieniu (przez jedną robotę budowlaną Zamawiający rozumie jeden/ą kontrakt/umowę w ramach jednej umowy) zrealizowanym dla jednego podmiotu (lub zespołu podmiotów).

Za roboty o podobnym charakterze należy uważać roboty o charakterze bezpośrednio związanym z przedmiotem zamówienia tj. robotami o podobnej tematyce w zbiornikach w Wojskowych Składowach MPS.”



## **Powinno być:**

**„7.4.3. wykaz robót wykaz robót budowlanych** wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, **co najmniej dwóch robót budowlanych o podobnym charakterze i wielkości określonej w opisie przedmiotu zamówienia, zrealizowaną na kwotę nie mniejszą niż 100 000,00 zł brutto**, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty – wykaz robót budowlanych stanowi **załącznik nr 5 do SIWZ**.

Warunek uważa się za spełniony, jeżeli ww. zakres zrealizowany został w jednym zamówieniu (przez jedną robotę budowlaną Zamawiający rozumie jeden/ą kontrakt/umowę w ramach jednej umowy) zrealizowanym dla jednego podmiotu (lub zespołu podmiotów).

Za roboty o podobnym charakterze należy uważać roboty o charakterze bezpośrednio związanym z przedmiotem zamówienia tj. robotami o podobnej tematyce w zbiornikach w Wojskowych Składowach MPS oraz Zamawiający dopuszcza jako równoważną realizację napraw w technologii Tank-System na rzecz innych podmiotów poza Wojskowymi Składowami MPS.”

## **Pytanie 2:**

Proszę o wyjaśnienie treści SIWZ. 1. W przedmiarze robót (pkt 1.2) Zamawiający zakłada „oczyszczenie (opróżnienie) przestrzeni międzydennej oraz międzyściennej z pozostałości produktów magazynowanych”. Oznacza to, że w przestrzeni międzydennej znajduje się olej napędowy, który wchodzi w reakcję chemiczną z laminatem. Z całą pewnością musiało to znacząco obniżyć właściwości fizykochemiczne laminatu. Po usunięciu resztek paliwa i osuszeniu przestrzeni międzydennej nie uda się osiągnąć ciśnienia roboczego panującego w przestrzeni międzydennej. W chwili obecnej w przestrzeni nie ma żadnego ciśnienia. Po jej osuszeniu przy próbie uzyskania ciśnienia roboczego laminat zacznie odwarstwiać się od płaszcza stalowego z uwagi na to, że jest on przesiąknięty paliwem i nie wytrzyma ciśnienia pracy. Zaproponowany przez Zamawiającego przedmiar robót uniemożliwi wykonanie naprawy zgodnie ze sztuką. Jeśli dno zbiornika nie jest podzielone na niezależnie monitorowane sekcje, nie ma możliwości oceny czy poszczególne partie są w dobrym stanie technicznym czy też nie. W zbiornikach z uszkodzonym laminatem, gdzie w przestrzeni międzyściennej znajduje się paliwo, jedyną skuteczną metodą dającą gwarancję prawidłowego wykonania prac jest zerwanie przesiąkniętego laminatu, wypłaskowanie płaszcza stalowego do odpowiedniego stopnia czystości i wyłożenie nowego laminatu. Zaproponowane przez Zamawiającego wykonanie prac objętych przedmiarem prawdopodobnie uda się uzgodnić z Wojskowym Dozorem Technicznym, natomiast po uruchomieniu monitoringu w przestrzeni laminat natychmiast zacznie się odwarstwiać w miejscach o najniższej wytrzymałości, co spowoduje konieczność wymiany kolejnych fragmentów całego laminatu. Wnosimy o analizę

zaistniałej sytuacji, przedyskutowanie zakresu z Wojskowym Dozorem Technicznym pod kątem gwarancji zapewnienia jakości – a co za tym idzie – zmianę zapisów przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w celu właściwej oceny oraz przygotowania wiarygodnej oferty zaleca dokonanie wizji lokalnej.

Firma (oferent) przed rozpoczęciem robót musi uzgodnić i uzyskać pozytywną opinię Wojskowego Dozoru Technicznego na sposób naprawy maty 3D. Zamawiający nie dokonuje zmian SIWZ w tym zakresie.

**W związku z powyższym proszę podczas przygotowania oferty o uwzględnienie wyjaśnień i zmian.**

Niniejsze zmiany SIWZ wymagają zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Wyjaśnienia i zmianę treści SIWZ Zamawiający zamieści niezwłocznie za pośrednictwem portalu [www.platformazakupowa.pl/pn/11wog](http://www.platformazakupowa.pl/pn/11wog) w miejscu publikacji ogłoszenia.

**KOMENDANT**

  
wz. ppłk Wiesław ZAWIŚLAK